
 

 
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 
 
 
 
 
 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 18 LETŇANY A MČ PRAHA - ČAKOVICE 

 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN 
NA OBDOBÍ 2017 - 2018 

 

 

 

 

 

 

  



 
  
 
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha - Čakovice, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

Městská část Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9, www.praha18.cz 

 

 

OBSAH 

1 ÚVOD ........................................................................................................................................ 3 

2 OBECNÉ CÍLE ............................................................................................................................. 3 

3 PRIORITY A CÍLE ........................................................................................................................ 3 

4 OPATŘENÍ, JEJICH DÍLČÍ CÍLE A PLÁNOVANÉ AKTIVITY ............................................................. 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
  
 
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha - Čakovice, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

Městská část Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9, www.praha18.cz 

1 ÚVOD 

Roční akční plán pro území městských částí Praha 18 Letňany a Praha-Čakovice na období 
2017/2018 (dále jen Roční akční plán) je součástí dokumentu Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha Čakovice do roku 2023 (dále jen MAP). 
Plán bude vyhodnocen v červnu 2018 a závěry hodnocení vč. průběžného monitoringu budou 
součástí závěrečné sebehodnotící zprávy v rámci KA 2 Evaluace. 

Roční akční plán vychází ze Strategického rámce MAP pro území na území MČ Praha 18 
Letňany a MČ Praha Čakovice do roku 2023 (dále jen Strategický rámec), schváleného dne 
16.3.2017 Řídícím výborem. Roční akční plán popisuje jednotlivé aktivity, kterým dal Řídící 
výbor vyšší míru pozornosti při plnění daných cílů.  Plán popisuje kroky vedoucí k naplnění 
opatření, která vychází z obecných cílů Strategického rámce. 

Nejprve byl vytvořen dokument Návrh opatření pro Roční akční plán. Z obecných cílů 
uvedených ve Strategickém rámci byly vybrány ty, které jsou reálné v plánovaném období 
naplnit. Ke každému vybranému obecnému cíli bylo vytvořeno opatření.  

Při výběru jednotlivých opatření byly vždy respektovány výsledky dotazníkového šetření 
provedeného MŠMT ČR, projektové záměry jednotlivých školských zařízení a také 
proběhnuvší diskuze pracovní skupiny spolu s analýzou potřeb realizovanou v rámci MAP. 
V každém z těchto opatření byly stanoveny dílčí kroky – aktivity, které mohou přispět 
k naplnění opatření v daném časovém horizontu. Vždy jsou stanoveny indikátory, časový 
harmonogram a způsob ověření naplňování daného opatření. Odborná sekce Realizačního 
týmu MAP spolupracovala na konkrétních aktivitách a krocích, které povedou k naplnění cílů 
opatření.   

Tento roční akční plán schválil Řídící výbor na svém III. zasedání dne 18.10.2017. 

2 OBECNÉ CÍLE 

Obecné cíle byly definovány na základě analýzy potřeb aktérů MAP na území MČ Praha 18 
Letňany a MČ Praha Čakovice (analytická část MAP), jasně byly zformulovány v dohodě o 
prioritách a následně schváleny Řídícím výborem v dokumentu Strategický rámec MAP. Ve 
strategickém rámci jsou obecné cíle MAP formulovány jako priority a cíle MAP. V bližším 
popisu jednotlivých cílů jsou pak identifikovány a navrženy možné jednotlivé dílčí kroky a 
aktivity vedoucí k dosažení těchto cílů. 

3 PRIORITY A CÍLE 

3.1 Přehled priorit a cílů 

Prior
ita 1 

KAPACITA A KVALITA ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Cíl 
1.1 

Vybudovat dostatečnou kapacitu a kvalitu škol a školských zařízení  

Prior
ita 3 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Cíl 
3.1 

Podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Prior
ita 5 

ROZVÍJENÍ MIMOŠKOLNÍHO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Cíl 
5.1 

Zkvalitnění mimoškolního vzdělávání v podmínkách MŠ a ZŠ 



 
  
 
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha - Čakovice, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

Městská část Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9, www.praha18.cz 

Cíl 
5.2 

Spolupráce se zákonnými zástupci dětí a organizování odborných přednášek pro 
rodiče 

Z prioritních oblastí uvedených ve Strategickém rámci byly do dokumentu Roční akční plán na 
období 2017/2018 na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha Čakovice vybrány ty cíle, které je 
reálné v plánovaném období naplnit. Byla vytvořena implementační opatření a ke každému 
opatření byly zvoleny cíle opatření, kterých bude dosaženo prostřednictvím plánovaných aktivit. 

4 OPATŘENÍ, JEJICH DÍLČÍ CÍLE A PLÁNOVANÉ AKTIVITY 

V následujících kapitolách jsou podrobně představena jednotlivá opatření a aktivity, kterými 
bude naplňován Strategický rámec Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území MČ 
Praha 18 Letňany a MČ Praha Čakovice včetně rozpracování indikátorů úspěšnosti řešení. 

 

Priorita 
1 

KAPACITA A KVALITA ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

 

1.1. Vybudovat dostatečnou kapacitu a kvalitu škol a školských zařízení 

Zachování funkčnosti, údržba, opravy, bezpečnost a rozvoj budov, prostor pro 
přípravu pokrmů a stravování, sportovišť, hřišť i zahrad areálů MŠ a ZŠ je pro jejich 
činnost zásadní. Nutná je též jejich adaptace a zpřístupnění pro děti a žáky se SVP 
(bezbariérový přístup, bezpečnost dětí a žáků se SVP). V případě MŠ je nutná 
rovněž urychlená adaptace budov, učeben, zahrad, hřišť pro potřeby dětí mladších 
3 let.  
Zlepšení technického stavu budov areálů MŠ a ZŠ včetně zařízení školního 
stravování bude podpořeno následujícími aktivitami: 

 Navýšení kapacity ZŠ a MŠ 

Mezi první kroky ke zvládnutí zdárného úspěchu při naplnění této priority 
bude podání projektu, výběr dodavatele, zahájení stavby pro navýšení 
kapacity ZŠ a MŠ Tupolevova, v souladu s vyhlášenou výzvou 23, následně 
bude projekt sledován dle jeho vlastního harmonogramu.  

Zdroj financování Prostředky zřizovatele, dotační výzvy, 

Předpokládané 
náklady 

125 mil. Kč  

Indikátor schválený a podpořený projekt  

Subjekty, které plánují 
realizovat aktivitu 

ZŠ a MŠ Tupolevova 

Spolupráce Zřizovatel 

Odpovědnost Zřizovatel, vedení školy 

Termín Do konce kalendářního roku 2018 

 
Investiční akce 

 projekt Přístavby ZŠ Tupolevova - vytvoření nových tříd 
Ostatní investiční záměry mají stejnou důležitost a jsou uvedeny ve Strategickém 
rámci, záměry sledujeme dle jejich vlastních harmonogramů. Tento projekt slouží 
jako vybraný vzorek pro evaluační účely v rámci KA 2.  

 

Priorita 
3 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  



 
  
 
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha - Čakovice, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

Městská část Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9, www.praha18.cz 

 
3.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Aktéři MAP se shodli při přípravě strategického rámce MAP v souladu s výsledky 
dotazníkového šetření MŠMT a na základě Analýzy potřeb neinvestičních 
projektových záměrů základních a mateřských škol a institucí neformálního 
vzdělávání na území MAP Praha18 na důležitosti podpory rozvoje vzdělávání 
pedagogických pracovníků a vedoucích pracovníků škol a školských zařízení. 
 
 

 Podpora vzdělávání pedagogických pracovníků mateřských a základních 
škol: 

Příprava vzdělávání v rámci profesního rozvoje pedagogických pracovníků, 
převážně v oblasti praktických dovedností, v oblasti inkluze, formou 
moderních metod osobního rozvoje bude podpořena následujícími 
aktivitami: 
Workshopy pro učitele a učitelky – lídry MŠ a ZŠ 
Workshopy pro učitele a učitelky MŠ a ZŠ – lídry bude zaměřen především 
na komunikaci – jako klíčový prvek kultury školy. Všechny workshopy budou 
zahrnovat i možnost vzájemného propojení zkušeností a networkingu. 
Zaměření workshopů bude především na komunikaci jako klíčový prvek 
kultury školky, kulturu školy - jaká by měla být? Co/Kdo ji tvoří?, význam 
„učitele“ – jako klíčového nositele kultury a nositele změny, sociální 
komunikaci, předsudky a stereotypy a týmovou spolupráci vyučujících. 
 

Zdroj financování Rozpočet MAP, event. dotační výzvy, Šablony pro 
MŠ a ZŠ  

Předpokládané 
náklady 

Rozpočet MAP cca 10.000 Kč, (v případě 
projektového financování dle vyhlášené výzvy) 

Indikátor Počet proškolených pracovníků v souvisejících 
tématech 

Subjekty, které 
plánují realizovat 
aktivitu 

Všechny mateřské a základní školy zapojené do 
projektu MAP rozvoje vzdělávání na území MČ 
Praha 18 Letňany a MČ Praha Čakovice  

Spolupráce Realizační tým MAP, zřizovatelé 

Odpovědnost Vedení škol 

Termín Do konce období vyhodnocení RAP 

 Podpora vzdělávání vedoucích pracovníků škol a školských zařízení: 

Workshopy pro ředitele MŠ a ZŠ 
Workshopy pro ředitele a ředitelky budou zaměřeny na manažerské 
dovednosti v oblasti vzdělávání se zaměřením na leadership, strategické 
řízení, plánování a rozvoj lidských zdrojů. Obsahem workshopu bude 
zaměření především na manažerské dovednosti a Leadership, autentický 
leadership, strategii řízení, budování osobní/profesní značky a komunikaci 
lídra jako klíčový prvek kultury školy součástí workshopu bude hodnocení. 
 

Zdroj financování Rozpočet MAP, event. dotační výzvy, Šablony pro 
MŠ a ZŠ  



 
  
 
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha - Čakovice, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

Městská část Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9, www.praha18.cz 

Předpokládané 
náklady 

Rozpočet MAP cca 10.000 Kč, (v případě 
projektového financování dle vyhlášené výzvy) 

Indikátor Počet proškolených pracovníků v souvisejících 
tématech 

Subjekty, které 
plánují realizovat 
aktivitu 

Všichni ředitelé MŠ a ZŠ zapojených do projektu 
MAP rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 
Letňany a MČ Praha Čakovice  

Spolupráce Realizační tým MAP, zřizovatelé 

Odpovědnost Vedení škol 

Termín Do konce období vyhodnocení RAP 

 

 Kurzy pro pedagogy a vedení školy k projektu mobility osob ve školním 
vzdělávání ERASMUS + 

Kurzy budou zaměřeny jak na výuku jazyků, tak zaměřeé na metodiku 
vyučování jazyků, kteativní přístupy a nové technologie ve výuce,vedení 
školy a řešení školních problémů, dale na vedení školy a třídy a řešení 
problémů ve školním prostředí jako je šikana či předčasné ukončení 
školní docházky, zaměřené na individuální rozvoj  a take orientace na 
aktuální témata v evropské společnosti např. Inkluzivní a mezikulturní 
vzdělávání, migrace, extremismus. 
 

Zdroj financování Dotační výzvy 

Předpokládané 
náklady 

V projektovém financování dle vyhlášené výzvy 

Indikátor Počet proškolených pracovníků v souvisejících 
tématech 

Subjekty, které 
plánují realizovat 
aktivitu 

Učitelé MŠ a ZŠ zapojených do projektu MAP 
rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany 
a MČ Praha Čakovice, zapojené NNO, zřizovatelé, 
vedení škol 

Spolupráce Realizační tým MAP, zřizovatelé 

Odpovědnost Vedení škol 

Termín Do konce období RAP a dále  
 

 

Priorit
a 5 

ROZVÍJENÍ MIMOŠKOLNÍHO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ   

 

5.1 Zkvalitnění mimoškolního vzdělávání v podmínkách MŠ a ZŠ 

Organizace neformálního vzdělávání mají ve výchovném a vzdělávacím působení 
významný vliv, který si vedení škol uvědomuje a jehož se snaží využívat v zájmu 
svých žáků. Proto školy jednak organizují řadu zájmových kroužků a jednak potřebují 
být informovány o nabídce volnočasových aktivit na území MČ Praha 18 Letňany a 
MČ Praha Čakovice Praha 18.  
Vzhledem k vývoji české společnosti je nutné působení škol na výchovu a vzdělávání 
dětí a žáků doplnit rovněž aktivitami dalších organizací na poli volnočasových aktivit. 
Proto je důležité nabízet spolupráci širokému spektru poskytovatelů volnočasových 
vzdělávacích činností. Dobrá informovanost zákonných zástupců dětí a žáků o 
širokém spektru volnočasových aktivit může napomoci rozvoji talentu i prevenci 



 
  
 
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha - Čakovice, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

Městská část Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9, www.praha18.cz 

rizikového chování. Cílem této activity je propojení formálního a neformálního 
vzdělávání. Tato priorita bude naplněna těmito aktivitami: 

 Zapojení většího počtu škol do projektů pořádaných Knihovnou MČ Praha 18 
za účelem zvýšení čtenářské gramotnosti 

Již několik let probíhá úspěšná spolupráce mezi školami na MČ Praha 18 a 
Knihovnou MČ formou pořádání přednášek a knihovnicko - bibliografických 
lekcí.  Snaha bude navýšit počet těchto akcí a rozšířit aktivitu pro školy na 
území MČ Praha Čakovice. Organizátoři těchto přednášek dostanou v rámci 
plánu prostor na jednáních Řídícího výboru a vedoucí škol a školských zařízení 
budou pravidleně informováni o možnosti spolupráce a aktuálním dění v 
Knihovně MČ. 
 
 

 Informovanost ZŠ o nabídce volnočasových aktivit  

Důležitá je i koordinace mimoškolních aktivit s rozvrhem žáků základních škol 
a jejich lokalitou, aby byla dostatečně zajištěna péče o děti zejména nižších 
ročníků. V rámci spolupráce formálního a neformálního vzdělávání bude 
otevřeno na některé diskuzní platformě téma volnočasových aktivit a školních 
klubů. 
 

Zdroj financování Rozpočet zřizovatele, rozpočet škol, jiné 

Předpokládané 
náklady 

Dle rozpočtu příslušných organizací 

Indikátor Seznam subjektů poskytujících nabídku v této oblasti,  počet akcí  

Subjekty, které plánují 
realizovat aktivitu 

ZŠ a MŠ zapojené do projektu MAP rozvoje vzdělávání na území MČ 
Praha 18 Letňany a MČ Praha –  
Čakovice a další zájemci z daného území  

Spolupráce Organizace neformálního vzdělávání 

Odpovědnost Realizační tým MAP – Pracovní skupina pro neformální  
Vzdělávání, odborný garant 

Termín Do konce období vyhodnocení RAP 
 

 

5.2 Spolupráce se zákonnými zástupci dětí a organizování odborných přednášek, 
komunitních akcí a kulatých stolů pro veřejnost 

 Kulaté stoly a komunální aktivity 

Cílem této aktivity bude aktivní zapojení veřejnosti do projektu MAP, jednak 
formou spolupráce mezi rodiči-dětmi/žáky–učiteli pořádáním společných akcí 
pro letošní rok např. komunitní akce Dýňování a jednak zapojením veřejnosti do 
akce Kulatý stůl vzdělávání, který bude určený pro zapojení široké veřejnosti. 
Tato akce se bude konat jedenkrát ročně pod záštitou politické reprezentace 
obou MČ a bude mít za cíl představit jednotlivé vzdělávací subjekty formou 
prezentací samotných škol a zapojení veřejnosti do oblasti vzdělávání formou 
zjišťování potřeb a postřehů. Jedná se o interaktivní komunikační nástroj, který 
považujeme za jeden z nejlepších způsobů při komunikaci s občany na našem 
území. V rámci kulatých stolů budeme řešit vždy aktuální témata, která budou 
mapována pomocí dotazníku pro rodiče a zákonné zástupce, potažmo širokou 
veřejnost. Zde se mohou bez složitých příprav vyjádřit zapojení i dosud 



 
  
 
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha - Čakovice, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

Městská část Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9, www.praha18.cz 

nezapojení aktéři MAP. Pomocí webu MČ, škol a školských zařízení, sociálních 
sítí, apod. budou všechny plánované aktivity k dispozici pro všechny cílové 
skupiny na MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha – Čakovice. 
 

Zdroj financování Rozpočet organizací sdružujících zákonné zástupce  
nezletilých žáků 

Předpokládané 
náklady 

Dle rozpočtu příslušných organizací 

Indikátor Počet akcí, návštěvnost 

Subjekty, které 
plánují realizovat 
aktivitu 

ZŠ zřizované MČ Praha 18 Letňany a MČ Praha –  
Čakovice a soukromé ZŠ a ostatní zájemci z daného území  

Spolupráce Zástupci rodičů daného území, aktéři MAP, veřejnost 

Odpovědnost Realizační tým  
MAP, NNO, vedení škol,   

Termín Do konce kalendářního roku 2018 
 

 
 


